ANO V - EDIÇÃO ML - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 20254

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

OBJETO:

Rua fl'~ ~ N" 270- C.WO. ~-CEPM 3eG-OOO
CNPJ O& &64 nauaoo1.:ni

ID: 39D71A90B9E14

CURRAIS
& 5· li

EXTRATO DO CONTRATO N' 10032025009/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 068/2025

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 009/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO FORNECIMENTO
DE MATE:RIAIS ESPORTIVOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS - PI

CONTRATADO: COMÉRCIO DE CALÇADOS BOM JESUS LTDA

CNPJ (CONTRATADO): 26.277.788/0001-71

VALOR: R$ 49.600,00 (QUARENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS)

FONTE DOS RECURSOS: FPM E/OU RECURSOS PRÓPRIOS, ICMS, FMAS, FUNDEB, FEP

SERA REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NA DISPENSA DE

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LICITAÇÃO N°. 009/2025, E PELO ARTIGO 75, INCISO 11, "DA
LEI 14.133/21, DE I Dt ABRIL DE 2021, E LEGISLAÇÃO
POSTtR!OR, QUt O SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO

DATA DA ASSINATURA: lO DE MARCO Dt 2025

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905·000 - Currals•PI
CNPJ N• 01.612.752 10001·76

1

10: 0B16E846A 532 4

CURRAIS

PORT AK.lA N º 454 de 28 d~ .agos to d e 2025

Di:>µJe NJbre pTúVimr:11to r:tu mrgo 111íllfico
munkipfll Ctn11i~ion rulo t· f:1111ç1io ,lc CunfiflnÇtr e
tllf ou t ms ,,rouil/t';,ici11s.

O PR EFEITO MUNIC IPAL O E CURRAI S-PI, RAIMUNDO MARTLNS OE

SOUSA S ANT O g S OBR I NHO , n o uso de s u os o Lr ibuiçôcs q u e lhe s:r.o conferidos 1rlo

l.A:.i Orgi1nica do MLmicipiu. Arl., 70. incL-.o V il.

R ESOLVE:

Art. 1 . 0 Nome:ir, MARIA OE FÁTIMA SANTOS BARBOSA. port.'l d or(a) da <:dula de

RG n·"': 022.715.253-06 SSP/ P I, ln~ rilo (a) no C PF sob n": 0 22.715.253-06, par.'.\ ocu p.a.t

c:irgo e m comiss3~fun,-;-ão d e confia n ça d e A.qsesso r E_«<:ola r, s im bolo CC-09, tola d o(a)

na Sccn :: lõ'ri..t Municip~ I d e Educ-1 ~ilo, c ujas a t iv id.idt.'!'õ se.-~ o cxc.-cid.is na fornu1 é llO!i

linUtes da Lei.

2 'l- . O:J di.-citos e dcvcn.:l!i do numc~do ob...·dt.-ccr-.1o ;,\ h.:~i:s laçilo municipal.

3 °, Es1~ l"o rtn .-io c ,-.t-r.:i c ,n vigor 1i.'.\ dM.'.I de s.uo p u b l i ;'.'lÇ;lo. rcvog..-.d os t i!~ disposiçõc" cm

C01i1 <r"ÍO.

Publi quc-5<:, umpra-i-:;<;.

Gabinete d o Prefeito do Munldpio de Currnls/ P I, cm 28 de agosto de 2025.

R a imundo Mart in s de S ousa Santos Sobl'"inho
Pre.Ce ito d e C u.rrili:11 - PI

Rua P8dre Manoel Por•d••· S / N - Centro
CEP: 64,905-000 - Currels-PI
CNPJ N• 01.612.7S2 / 0001-76

I D: EFD284C419464

~ CURRAIS

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA OE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 106/2025

OISPENSA DE LICITAÇÃO N• 02412025

CONSIDERANDO os. etementO:S conlJdos. no presente prOCésso de dispensa dê licitação. que foi devidamente
jusuncadO, l.ento pela raiao da escOlh& do prestador de servi9». quanto pele justificativa dos preços, ve.z que e
emprosa apresentou o menor preço glObal:

CONSIOERANOO que o processo foi lnslruldo com os documentos e requisitos Que oompr0vam que Q

contratado possui habilitaçao 8 qualUlcaçao mrolma para celobrar o conltalo. conforme pn,eonlz:ado no :.rtlgo 72
da Lei F~ral 14. 133/2021:

CONSIDERANDO que o PARECER TÊCNICO da Comissao de Contrataçao que prev-ê que a DISPENSA DE
LICITAÇÃO esté em confOfmklade ao disposto no artigo 72 ele 7S. da Lei Federal 14.133/2021;

CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram eumprldêl:s .as M'Oênc!as legais e os requisitos
mlnlmos para a contrataç&o;

No uso da$ atnbuiÇOes que me foram conroridas. em espeçiar ao dispo$IO no ar11go 72. VIII da Lei Federal
14.133/2021. AUTORIZO A DISPENSA OE LICITAÇÃO 02412025, nos termos descritos abaixo:

CONTRATADO UAAIA 00 AUFIARO MARTINS OE SOU:3.A . Mi:

PRAZO OE VIGENCLA O prazo d•~ O. oonlnil8ç8o ♦ <Jol lll♦ a, tle dezembfo da 2025 contadOI do(•)

1---~V~Al~OR= T=mAt'~----1-"•,e"""'="e,"c,:doe_;Ce.,""'=,ra""-'to:S~:-:c:~::~~;.:-:!.da2021
Fl.»olOAMENTOlE,.. .ii. • M 75 lnci . 11 da lei 14.133121

Determino, ainda. que seja dada a devida publicidade legal ao eonttato, em atendimento ao preoeito do artlgo
72, parégrefo único da Lei 14. 13312021 , para que fiQue à dlsposiçlio do p(Jblioo em Sitio eletrónico oficial.

Curral:s • PI , 27 d8 agosto de 2025

Rfflmundo Martins De Sousa Sanlos Sobrinho
Prefeito Munlclp,pl

A'-'n Padr• Mnno•I Pnredq,s, S H - C.ntro

CEP 64 90S-OOO - Currais-PI
CHPJ H• 01.612 75:Z 1 000"1 - 76